Plenário Benedito de Souza erreira, 08 de abril de 2024.

Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goltá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N° /2024
E rs I (--

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito uma APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a

Exma. ADRIANA PAES extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, em

PARA QUE CONCLUA O SERVIÇO DE CONCLUSAO DAS RUAS QUE FICAM

LOCALIZADAS NO BAIRRO SANTA FELICIDADE.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, desde 12 de setembro de 2022 os moradores

destas ruas que ficam localizadas no bairro Santa Felicidade esperam ansiosamente a

conclusão dos serviços de pavimentação. Serviço que iniciou, mas, não concluiu, hoje apenas

uma rua foi pavimentada. São 02 anos com essa obra de pavimentação inconclusa, esse é

um apelo não só meu, mas, notadamente, daqueles que residem nas ruas supracitadas,

bem como daqueles que usufruem dessa via diariamente. A conclusão da pavimentação das

ruas irá gerar qualidade de vida, além de oportunizar a melhor trafegabilidade de veículos e

pedestres. A ausência de infraestrutura nas ruas citadas está gritante vem causando outras

precariedades observadas, como o aumento da criminalidade e a falta de segurança devido à

pouca utilização delas como espaço de integração dos usuários. Reforço esse apelo porque

estes cidadãos merecem ter suas ruas pavimentadas, pois pagam seus impostos em dia e

possuem direito aos benefícios desta infraestrutura mínima, como a pavimentação.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:k-4Iü
Alberto_Petruct da Silva

Asst. gislativ. 017/2016 w O-N ANDRADE
EADOR/AUTOR

e En\ld°
veread°'

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1